
 بازسازی و بهسازی خانه تاریخی نراقی در منطقه7 با جدیدترین روش های روز دنیا انجام می شود؛
خانه ای که به نام دولت داد هم شناخته می شود وبهساز ی و بازسازی اش در دستور کار حوزه خدمات 

شهری و محیط زیست منطقه و نظارت بر حسن اجرای این عملیات نیز بر عهده حوزه فنی و عمران 
منطقه قرار گرفته است.

زندگی در شهر مساوی است با کم تحرکی و به دنبال 
آن بروز بیماری های غیرمسری اما کشنده. با نگاهی به 
آمار بیماری ها و مرگ ومیرها در شهرهای بزرگ معلوم 

می شود که بیشتر مردم شهرنشین به دلیل سبک زندگی 
شهری در معرض بیماری هایی نظیر دیابت، چربی خون 
و نارسایی های قلبی هستند. با این مقدمه می خواهیم 
بگوییم که منطقه7 در برخی نواحی مثل ناحیه یک با 
مشکل کمبود فضاهای ورزشی مواجه است و همین 

مسئله باعث شده که مدیران شهری در منطقه7 بیش 
از پیش به فکر افزایش سرانه ورزشی باشند. خبر خوب 

این است که در همین منطقه، یک مرکز ورزشی بزرگ در 
حال ساخت است؛ ورزشگاهی که قرار بود چند سال قبل 
ساخته شود اما به دلایلی نیمه کاره رها شده بود،  در سال 
گذشته با پشتکار و تلاش معاونت فنی و عمرانی عملیات 

احداث آن آغاز شد و در سال آینده نیز افتتاح خواهد شد.

این مجموعه در سال1395 شروع و در 
سال1396 عملیات احداث آن متوقف 

شد. پارکینگ مجموعه برای  25خودرو 
طراحی و کلیه اصول و ضوابط مربوط به 

مناسب سازی  در این مجموعه رعایت 
شده است. سالن اسکواش دارای جایگاه 

ویژه VIP با ظرفیت 24نفر پذیرای 
حدودا 150نفر تماشاچی است. شهرداری 

منطقه با ساخت این مجموعه امیدوار 
است بتواند علاوه بر افزایش سرانه فضای 

ورزشی منطقه، بستر مناسبی برای 
ارتباط بین فضاهای ورزشی و شهروندان 

ایجاد کند.
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مجموعهورزشیمحمدمهرآئینمجموعهورزشیشهیدتوكلی

وضعیتفعلیطرح
در حال حاضر عملیات مقاوم سازی ، 
پیشــرفت 40درصــدی داشــته و 
75درصد عملیات تخریب و بازسازی 
مجموعه دیوار پیرامونی و 20درصد 
عملیات تخریب و بازســازی محوطه 
آبنما، قســمت آب انبار و مسیرهای 
دسترســی و تــردد داخلــی انجام 
شده است. مقاوم ســازی  ساختمان 
و ابنیــه از مهم تریــن بخش هــای 
فعالیت در بازســازی اماکن تاریخی 
اســت؛ ازهمین رو 90درصد عملیات 
مقاوم ســازی  زیرزمین با جدیدترین 
شــیوه نگهــداری و مقاوم ســازی  
ساختمان های دارای قدمت بالا به نحو 

احسن انجام شده است.

پروژهایدرخیابانیمهم
 ساختمان نراقی در تقاطع خیابان های طالقانی 
و شــریعتی قــرار دارد و از اهمیت به ســزایی 
برخوردار اســت. خیابان آیت الله طالقانی یکی 
از خیابان هــای مرکزی تهران اســت. خیابان 
طالقانی جهت شرقی-غربی داشته و از سه راه 
طالقانی )تقاطع با خیابان شریعتی( در سمت 
شرق آغاز شده، در میانه راه از میدان فلسطین 
عبور کــرده و درنهایت به دانشــگاه تهران در 
تقاطع خیابان قدس منتهی می شود. در گذشته 
از این خیابــان با عنوان شــمالی ترین خیابان 
تهران یاد می شد؛ اما امروزه در محدوده مرکزی 
شهر قرار گرفته اســت. تعداد زیادی از ادارات و 
سازمان های دولتی در این خیابان قرار دارند و به 
همین دلیل خیابان طالقانی از اهمیت خاصی 

برخوردار است.

حفظحالوهوایقدیمیبنا
آهن کشی جداره ها و ستون ها و همکف به صورت بتن پاشی )شات کریت( و قسمت عمده هم به صورت اکسپوز 
یا به صورت نمای کاملا عریان انجام شده است. در نقاطی که پی های سنگی وجود دارد تلاش شده است ترمیم 
دیوارهای آجری و بندکشی ها به صورت قدیمی انجام شود تا بتوانیم شاهد حال وهوای قدیمی این ساختمان 
باشیم. کل سقف های قوسی در طبقات حفظ و با استفاده از بندکشی ها و نمای آجری ترمیم شده اند. حدود 
20درصد مقاوم سازی  طبقات همکف و اول ساختمان به پایان رسیده است و عملیات نازك کاری به صورت 
موازی با عملیات مقاوم سازی  در حال اجراست. درها و پنجره های چوبی و برخی از تزئینات داخلی بهسازی 
و بازسازی خواهند شد. در عملیات مرمت پنجره ها نیز تلاش شده است آنهایی که پوسیدگی جدی دارند با 

استفاده از مصالحی که از قدیم برای ساخت آنها استفاده شده، بازسازی شوند.

چندقدمماندهتاپایانپروژه
 برخی از سقف های طبقات همکف و زیرزمین به صورت چهارقوس متقاطع طراحی شده بودند که جزو کارهای بی نظیر 
معماری ایرانی بود، بنابراین تلاش شده است تمام آنها به طور کامل حفظ شوند تا زمانی که در فضای کلی بنا قرار 
می گیریم، شاهد زیبایی معماری قدیمی و سنتی باشیم. پشت بام این بنا به صورت فضایی شبیه روف گاردن طراحی 
شده است. عملیات مقاوم سازی  تا پایان مهرماه به اتمام خواهد رسید. پس از آن عملیات نازك کاری با سرعت بیشتری 
انجام خواهد شد. طبق برنامه ریزی ها تا دی ماه 1402 یا 1403 کل عملیات بهسازی و بازسازی این بنا به اتمام می رسد.

وسعت:

910 مترمربع

موقعیت: 
تقاطع خیابان های 

طالقانی و شریعتی، 
جنب کوچه نراقی

زمان  پایان پروژه:

پاییز

رفعمشکلسالهارهاشدگیوبلاتکلیفی
ورزشگاه توکلی از پروژه هایی است که بین سال های 93 تا 96 عملیات عمرانی آن آغاز شده بود اما به 

دلایلی عملیات آن متوقف شد. از سال قبل اما با توجه به بررسی های جدی و با کمك مشاوران 
کل کار برآورد مجدد و عملیات آن آغاز شد. در فاز آغاز مجدد طرح مقاوم سازی  آنچه ساخته 
شده بود و تطبیق آن با طرح جدید و به روزرسانی اش یکی از موانع بود. بعد از برآورد کل کار، از 
شهرداری مرکز مجوز برگزاری مناقصه به صورت اجرای یك پارچه اخذ و با انتخاب پیمانکار 
عملیات اجرایی آغاز شد. همچنین ورزشــگاه در محوطه ای به متراژ 5هزار مترمربع اجرا 
می شود. در طراحی قبلی در طبقه منفی3 استخری طراحی شده بود که فونداسیون و بخشی 
از استخر ساخته و اسکلت فلزی هم انجام شده و نیاز بود با به روزرسانی سازه های جدید عملیات 
ساخت استخر به اتمام برسد. عملیات جدید تاکنون با 20درصد پیشرفت فیزیکی همراه بوده 
است و شهرداری منطقه 7 مصمم است تا پایان سال بالغ بر 53درصد از عملیات اجرایی این 

ورزشگاه به اتمام برسد و سال آینده در اختیار مردم قرار گیرد.

پیشکشمردمدردههفجر
این پروژه قبل از اجرا، با 37درصد پیشرفت فیزیکی رها شده بود اما با توجه به لزوم به روزرسانی 
سازه های قبل و مقاوم سازی  آنها، پروژه جدید تعریف شد و 16درصد پیشرفتی که مطرح شده 
متعلق به عملیات در دوره جدید است. در کل می توان گفت که این پروژه تاکنون 53درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است و انتظار این است که این ورزشگاه در سال 1403 به بهره برداری 

 برسد و در اختیار همشهریان قرار گیرد.

فازدوممجموعهورزشیمحمدمهرآئین
فاز اول این مجموعه در ســی ودومین رویــداد امید و افتخار با حضور شــهردار تهران 
در سال گذشــته افتتاح شد. این مجموعه دارای بســته ای از امکانات ورزشی مختلف 
است که مهم ترین آن 2سازه مسقف و یك سازه شیشه ای برای ورزش اسکواش است. 
پروژه مجموعه ورزشــی مهرآئین از مهم ترین پروژه های منطقه7 اســت که عملیات 
اجرایی آن پس از چند ســال رها شــدن، در این دوره از مدیریت شهری از سر گرفته 
شده اســت. اقدامات مربوط به ســازه فاز دوم این مجموعه انجام شده و درنظر داریم 
ســرویس بهداشــتی و اتاق مربی نیز در این بخش تعبیه کنیم. فاز دوم در سوله ای به 
ابعاد 250مترمربع قرار دارد که برای انجام ورزش پینگ پنگ درنظر گرفته شده است. 
مجموعه ورزشــی مهرآئین در خیابان مرودشــت، جنب بازار میوه وتره بار در ناحیه5 
منطقه7 واقع شده اســت. این مجموعه در سال1395 شروع و در سال1396 عملیات 
احداث آن متوقف شد و با توجه به کمبود فضاهای ورزشی منطقه، مجددا در دستورکار 
شهرداری منطقه قرار گرفت. یك کورت شیشه ای اسکواش و همچنین سالن بازی های 
توپی، سالن بدنسازی لابی و رختکن است و همچنین ســالن اسکواش دارای جایگاه 
ویژه VIP با ظرفیت 24 نفر پذیاری حدود 150 نفر تماشاچی خواهد بود. این مجموعه 
فرهنگی ورزشی با عرصه 2 هزار و 645 مترمربع و اعیان 3 هزار و 356 مترمربع دراای 
دارای ســالن های توپی چندمنظوره، سالن اسکواش مطابق با اســتانداردهای روز و 

قسمت های عمومی است.

وسعت:

870 مترمربع

موقعیت: 
خیابان شهید مدنی 

پایین تر از چهارراه 
نظام آباد

زمان  پایان پروژه:

1403

وسعت:

بیش از3هزار 
مترمربع

موقعیت: 
خیابان قدوسی، 

خیابان مرودشت، 
بعد از باغ موزه قصر

زمان  پایان پروژه:

1403


